
RESOLUCION MARN - No.-688/2004 

Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales, San Salvador, a los veintiocho días del mes 
de octubre del año dos mil cuatro. Vistas las diligencias promovidas por el señor 

, titular del Proyecto "PEDRERA LA HULERA", quien solicita se libere la 
Fianza de Cumplimiento Ambiental que presentó para el otorgamiento del Permiso Ambiental 
del referido Proyecto, ubicado en kilómetro 1 1 5 ,  Carretera El Litoral, dos kilómetros desde dicha 
carretera hacia Santiago de María, cantón Ojo de Agua, municipio y departamento de Usulután; 
El Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales, 

CONSIDERANDO: 

l. Que de conformidad a RESOLUCION MARN-No.-483-2002, de fecha catorce de 
octubre del dos mil dos, se rindió Fianza de Cumplimiento Ambiental por un monto de 
VEINTE MrL TRESCIENTOS VEINTE DOLARES CON CUARENTA Y SEIS 
CENT A VOS, ($ 20,320.46). 

[l. Recibido el Informe de Auditoría Ambiental del referido proyecto, con el objeto de 
verificar el cumplimiento de las medidas ambientales establecidas en el Permiso 
Ambiental y habiendo determinado que no se han cumplido las siguientes: a) 
construcción de 200 metros de borda; b) acopio tierra vegetal para usarlo en el plan de 
cierre, c) construcción de piso de concreto en talleres; d) construcción de fosa para aguas 
servidas; e) construcción de letrinas aboneras; f) construcción de fosa para incinerar 
basura; g) construcción de 30 metros de canaleta; h) conformar y estabilizar taludes de 
corte; i) revegetar borda con 400 metros de vetiver; j) arborizar con 5,250 arbolitos; k) 
equipo de protección para trabajadores; 1) botiquín de primeros auxilios; m) restaurar área 
de banco de materiales, plantel y taller; y, n) conformar taludes de corte y construir 
bermas. 

l!L Que se ha cumplido lo establecido en los Artículos. 25, 28 y 29 de la Ley del Medio 
Ambiente y 77 del Reglamento General de la misma Ley. 

POR TANTO: 

De conformidad a lo dispuesto en la Ley del Medio Ambiente y su Reglamento General, 

1/2 

psaca
Texto tecleado
Versión Pública, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 30 de la LAIP.



RESULlJCION MARN - No -688/2004 

RESUELVE: 

1 .  NO LlBERAR LA FlANZA DE CUMPLlMlENTO por el monto de VEINTE MlL 
TRESCIENTOS VEINTE DOLARES CON CUARENTA Y SEIS CENT A VOS, 
($20,320.46); por no haberse cumplido con las obras ambientales que se relacionan en el 
lnforme de Auditoría Ambiental el cual se anexa; por consiguiente el señor 

, titular del Proyecto "PEDRERA LA HULERA", tendrá 
que presentar a este Ministerio nueva fianza por el mismo monto y plazo de la original, a 
efecto de garantizar el cumplimiento de las medidas ambientales. 

2. Dicha fianza debe ser remitida a este Ministerio en un plazo máximo de quince días 
hábiles contados a partir de la notificación de la presente resolución; 

3. Una vez presentada dicha fianza, se procederá a la devolución del documento de la 
Fianza anterior. De no cumplirse lo establecido en esta Resolución se revocará el 
mencionado Permiso Ambiental y se iniciará el procedimiento administrativo 
sancionatorio de acuerdo a lo establecido en el Art. 86 de la Ley del Medio Ambiente; 

4. Que el titular del proyecto ya mencionado está en la obligación de realizar el Programa 
de Manejo Ambiental, tal y como se dejó establecido en el Permiso Ambiental; 

5. Previo a la liberación de la nueva fianza de cumplimiento ambiental que entregue a este 
Ministerio, el titular debe solicitarlo por escrito a esta Secretaría de Estado, de 
conformidad a lo establecido en el Art. 35 y siguientes del Reglamento General de la Ley 
del Medio Ambiente; 

6. El contenido de la resolución MARN-Nº 483-2002 del catorce de octubre el año dos mil 
dos ya mencionada se mantiene íntegro, en lo que no se oponga a la presente resolución. 

La prese;1te Resolución entrará en vigencia a partir del día de 
COMUNJQUESE.- EL MlNISTRO DE MEDIO AMBIENTE 
NATURALES (0. HIIGO f:F.SAR RARRERA GIIERRERO.---------- 

su notificación. - 
Y RECURSOS 

MTCV/DAL 2/2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234
	Page 235
	Page 236
	Page 237
	Page 238
	Page 239
	Page 240
	Page 241
	Page 242
	Page 243
	Page 244
	Page 245
	Page 246
	Page 247
	Page 248
	Page 249
	Page 250
	Page 251
	Page 252
	Page 253
	Page 254
	Page 255
	Page 256
	Page 257
	Page 258
	Page 259
	Page 260
	Page 261
	Page 262
	Page 263
	Page 264
	Page 265
	Page 266
	Page 267
	Page 268
	Page 269
	Page 270
	Page 271
	Page 272
	Page 273
	Page 274
	Page 275
	Page 276
	Page 277
	Page 278
	Page 279
	Page 280
	Page 281
	Page 282
	Page 283
	Page 284
	Page 285
	Page 286
	Page 287
	Page 288
	Page 289
	Page 290
	Page 291
	Page 292
	Page 293
	Page 294
	Page 295
	Page 296
	Page 297
	Page 298
	Page 299
	Page 300
	Page 301
	Page 302
	Page 303
	Page 304
	Page 305
	Page 306
	Page 307
	Page 308
	Page 309
	Page 310
	Page 311
	Page 312
	Page 313
	Page 314
	Page 315
	Page 316
	Page 317
	Page 318
	Page 319
	Page 320
	Page 321
	Page 322
	Page 323
	Page 324
	Page 325
	Page 326
	Page 327
	Page 328
	Page 329
	Page 330
	Page 331
	Page 332
	Page 333
	Page 334
	Page 335
	Page 336
	Page 337
	Page 338
	Page 339
	Page 340
	Page 341
	Page 342
	Page 343
	Page 344
	Page 345
	Page 346
	Page 347
	Page 348
	Page 349
	Page 350
	Page 351
	Page 352
	Page 353
	Page 354
	Page 355
	Page 356
	Page 357
	Page 358
	Page 359
	Page 360
	Page 361
	Page 362
	Page 363
	Page 364
	Page 365
	Page 366
	Page 367
	Page 368
	Page 369
	Page 370
	Page 371
	Page 372
	Page 373
	Page 374
	Page 375
	Page 376
	Page 377
	Page 378
	Page 379
	Page 380
	Page 381
	Page 382
	Page 383
	Page 384
	Page 385
	Page 386
	Page 387
	Page 388
	Page 389
	Page 390
	Page 391
	Page 392
	Page 393
	Page 394
	Page 395
	Page 396
	Page 397
	Page 398
	Page 399
	Page 400
	Page 401
	Page 402
	Page 403
	Page 404
	Page 405
	Page 406
	Page 407
	Page 408
	Page 409
	Page 410
	Page 411
	Page 412
	Page 413
	Page 414
	Page 415
	Page 416
	Page 417
	Page 418
	Page 419
	Page 420
	Page 421
	Page 422
	Page 423
	Page 424

